Products Solutions Services
Sicherheitshinweise
iTEMP TMT162
PROFIBUS® PA, FOUNDATION Fieldbus™
ATEX: Ex ic IIC Gc
0
XA00062R/09/DE/16.23-00
71608116
2023-03-27
iTEMP TMT162 XA00062R
Endress+Hauser 3
iTEMP TMT162
PROFIBUS® PA, FOUNDATION Fieldbus™
Inhaltsverzeichnis
Zugehörige Dokumentation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Ergänzende Dokumentation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Zertifikate und Erklärungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Herstelleradresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Sicherheitshinweise: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Sicherheitshinweise: Installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Temperaturtabellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Elektrische Anschlussdaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
XA00062R iTEMP TMT162
4 Endress+Hauser
Zugehörige
Dokumentation
Alle Dokumentationen stehen im Internet zur Verfügung:
(Seriennummer vom Typenschild eingeben).
Falls noch nicht vorhanden, kann eine Übersetzung in die EU-
Sprachen bestellt werden.
Zur Inbetriebnahme des Geräts zugehörige Betriebsanleitung beachten:
www.endress.com/<Produktcode>, z. B. TMT162
Ergänzende
Dokumentation
Explosionsschutz-Broschüre: CP00021Z
Die Explosionsschutz-Broschüre steht im Internet zur Verfügung:
Zertifikate und
Erklärungen
EU-Konformitätserklärung
Nummer der Konformitätserklärung: EC_00165 X
Das Anbringen der Zertifikatsnummer bescheinigt die Konformität mit
den folgenden Normen (abhängig von der Geräteausführung)
• EN IEC 60079-0: 2018
• EN 60079-11: 2012
Die EU-Konformitätserklärung steht im Internet zur Verfügung:
Herstelleradresse Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Obere Wank 1
87484 Nesselwang, Deutschland
iTEMP TMT162 XA00062R
Endress+Hauser 5
Sicherheitshin-
weise:
TMT162
Hazardous area
Zone 2, EPL Gc
Hazardous area
Zone 2, EPL Gc
Non-hazardous area
Local potential
equalisation
Remote or
integral mount
sensor assembly
e.g. RTD, TC Sensor
(simple apparatus)
optional two channels
Associated intrinsically safe
power supply unit with max.
electrical specifications
elowfrom tables b
  A0048932
 1 Einbau des Transmitters
Sicherheitshin-
weise:
Installation
• Installations- und Sicherheitshinweise der Betriebsanleitung
beachten.
• Gemäß Herstellerangaben und den gültigen Normen und Regeln
installieren (z. B. EN/IEC 60079-14).
• Das Gerät ist ausschließlich für den Anschluss an zertifizierte, eigen-
sichere Betriebsmittel mit einem Explosionsschutz von mindestens
Ex ic gedacht.
• Wenn die Bedingungen Ui > Uo, (Ii > Io), Ca > Ci + CKabel und
La > Li + LKabel erfüllt sind, erlaubt das energiebegrenzte Installati-
onskonzept (Ex ic) energiebegrenzte Geräte oder zugehörige energie-
begrenzte Geräte nach dem Entity-Konzept zusammenzuschließen.
• Beim Zusammenschließen von eigensicheren Schaltungen die ent-
sprechenden Richtlinien beachten (z. B. EN/IEC 60079-14, Nachweis
der Eigensicherheit).
• Das Gehäuse des Feldtransmitters ist an der Potenzialausgleichslei-
tung anzuschließen.
XA00062R iTEMP TMT162
6 Endress+Hauser
• Beim Anschluss von zwei unabhängigen Sensoren ist darauf zu ach-
ten, dass die Potenzialausgleichsleitungen das gleiche Potenzial auf-
weisen.
• Die Schaltkreise des Transmitters sind vom Gehäuse gemäß EN/
IEC 60079-11, Kapitel 6.3.13, isoliert.
• Der Temperaturtransmitter muss so eingebaut werden, dass auch in
selten auftretenden Fällen eine Zündquelle durch Stoß oder Reibung
zwischen Metall/Stahl und dem Gehäuse ausgeschlossen ist.
iTEMP TMT162 XA00062R
Endress+Hauser 7
Temperaturtabel-
len
Kategorie Zündschutzart (ATEX) Typ
II 3G Ex ic IIC T6…T4 Gc TMT162
Typ Temperaturklasse Umgebungstemperatur
TMT162 T6 –40 °C ≤ Ta ≤ +55 °C
T5 –40 °C ≤ Ta ≤ +70 °C
T4 –40 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
Elektrische
Anschlussdaten
Typ Elektrische Daten
TMT162
- PROFIBUS® PA
- FOUNDATION Field-
bus™
Spannungsversorgung
(Klemmen + und -)
Ui ≤ 17,5 VDC
oder
Ui ≤ 32 VDC
Ii ≤ nicht anwendbar Ii ≤ 11 mA (nominal)
(stromgesteuerte Schaltung)
Pi ≤ nicht anwendbar Pi ≤ nicht anwendbar
Ci ≤ 5 nF
Li = 10 µH
Geeignet zum Anschluss an ein Feldbussystem nach dem FISCO-Modell
Sensorstromkreis
(Klemmen 1 bis 6)
Uo ≤ 8,6 VDC
Io ≤ 26,9 mA
Po ≤ 57,6 mW
Max. Anschlusswerte
Ex ic IIC Lo = 48 mH Co = 6,2 µF
Ex ic IIB Lo = 180 mH Co = 55 µF
Ex ic IIA Lo = 380 mH Co = 1 000 µF
*71608116*
71608116